
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАЙНСКОГО АЛЕКСЕЕВСК 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г | , МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 1 Ш МАЙНА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
16.03.2017 №24 

О благоустройстве территории памятников 
Воинской славы, расположенных на территории 
Майнского сельского поселения 

ь соответствии с законодательством Российской Федерации, 
определяющими порядок сохранения и благоустройства воинских захоронений, 
памятников, мемориальных досок, увековечивающих память о защитниках 
Отечества (далее - памятники воинской славы), в целях сохранения памяти и 
осуществления мероприятий по поддержанию в должном состоянии памятников 
воинской славы деревни Горка, села Верхняя Татарская Майна, села Чувашская 
Майна, имеющие историческое значение, а также формирования гражданско-
патриотического сознания, нравственной позиции граждан, учитывая, что 
исполнение должных почестей и ритуалов памяти являются святой 
конституционной обязанностью каждого гражданина России, коллективов 
предприятий и организаций независимо от форм собственности, 

постановляю: 

1.Закрепить по благоустройству территорий памятников воинской славы в селах 
Майнского СП: 

Наименование памятника 
Памятник, погибшим воинам в ВОВ 
1941-1945 г.г., деревня Горка 

Коллектив Исполкома Майнского СП, 
Горского сельского клуба, 

Памятник, погибшим воинам в ВОВ 
1941-1945 г.г., село Верхняя Татарская 
Майна 

Коллектив Исполкома Майнского СП, 
Верхтатмайнского СДК, сельской 
библиотеки 

Памятник, погибшим воинам в ВОВ 
1941-1945 г.г., село Чувашская Майна 

Коллектив Исполкома Майнского СП, 
Чувмайнского СДК, сельской 
библиотеки, МБОУ Чувашскомайнской 
с о ш 



2. Шефствующим коллективам постоянно проводить работы по 
благоустройству и озеленению памятников воинской славы. В дни, посвященные 
знаменательным датам, событиям, производить возложение венков и цветов. 

3. Разместить настоящее постановление в информационной-
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте поселения. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Руководитель " 
Исполнительного комитета • У 
Майнского сельского поселений^ ^ЗЩУпЩ Р.Н.Гафиятуллин 

•гД^. Ппп-пгг,  "  1 ^ 

• ш : отл-
2 
т МО*4}-''* 


